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1. AGGIORNAMENTI TABELLE 
1.1. ADDIZIONALE COMUNALE 
Esaminando il file elencante le esenzioni per le addizionali comunali del 2009 presente nel sito 
web del Ministero delle Finanze sono state riscontrate delle nuove comunicazioni di variazione 
da parte dei comuni.  
Sono stati perciò aggiornati nella procedura i dati delle esenzioni per alcuni comuni. 

1.2. GIUSTIFICATIVI 
Sono stati variati/aggiornati/creati i seguenti giustificativi: 
CGS - Cig straordinaria: Sistemato il caricamento tipo copertura settimana Emens per evento 
CGS (giustificativi con tipo = "29"). Se evento presente tutta la settimana tipo copertura = "1" 
altrimenti tipo copertura = "2". 
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2. SISTEMAZIONI E IMPLEMENTAZIONI 
2.1. ASSISTENZA FISCALE 
A seguito della risoluzione dell’Agenzia delle Entrate n. 190/E del 22/07/2009 è stato istituito il 
codice tributo per imposta sostitutiva dell’imposta sul reddito delle persone fisiche e delle 
relative addizionali regionali e comunale in sede di assistenza fiscale e sono stati istituiti i codici 
tributo per il versamento degli interessi per il pagamento dilazionato dell’IRPEF e delle relative 
addizionali regionali e comunali di assistenza fiscale. 
I nuovi codici tributo sono i seguenti: 
• 1057 : Imposta sostitutiva dell’irpef e delle addizionali regionali e comunali sui compensi 

accessori del reddito da lavoro dipendente a seguito di assistenza fiscale – articolo 2, 
decreto legge 27 maggio 2008, n. 93. 

• 1606 : Imposta sostitutiva dell’irpef e delle addizionali regionali e comunali sui compensi 
accessori del reddito da lavoro dipendente, maturati in Sicilia e versata fuori regione a 
seguito di assistenza fiscale – articolo 2, decreto legge 27 maggio 2008, n. 93. 

• 1907 : Imposta sostitutiva dell’irpef e delle addizionali regionali e comunali sui compensi 
accessori del reddito da lavoro dipendente, maturati in Sardegna e versata fuori regione a 
seguito di assistenza fiscale – articolo 2, decreto legge 27 maggio 2008, n. 93. 

• 1908 : Imposta sostitutiva dell’irpef e delle addizionali regionali e comunali sui compensi 
accessori del reddito da lavoro dipendente, maturati in Valle d’Aosta e versata fuori regione 
a seguito di assistenza fiscale – articolo 2, decreto legge 27 maggio 2008, n. 93. 

• 1307 : Imposta sostitutiva dell’irpef e delle addizionali regionali e comunali sui compensi 
accessori del reddito da lavoro dipendente, versata in Sicilia, Sardegna e Valle d’Aosta e 
maturati fuori delle predette regioni, a seguito di assistenza fiscale – articolo 2, decreto 
legge 27 maggio 2008, n. 93. 

• 1630 : Interessi pagamento dilazionato dell’irpef trattenuta dal sostituto d’imposta a 
seguito di assistenza fiscale. 

• 3790 : Interessi pagamento dilazionato dell’addizionale regionale all’irpef trattenuta dal 
sostituto d’imposta a seguito di assistenza fiscale. 

• 3795 : Interessi pagamento dilazionato dell’addizionale comunale all’irpef trattenuta dal 
sostituto d’imposta a seguito di assistenza fiscale. 
 

Di seguito si riporta la tabella con i codice paga utilizzati per assistenza fiscale abbinati ai nuovi 
codici tributo. 
Codice 
paga 

Descrizione voce paga Tributo 
0758 730: IMPOSTA SOSTITUTIVA DIC. 1057 
0759 730: IMPOSTA SOSTITUTIVA CON. 1057 
0705 730: INT RAT SALDO IRPEF DICH 1630 
0752 730: INT RAT SALDO IRPEF CON 1630 
0719 730: INT. RAT. 1 ACC. IRPEF DIC 1630 
0756 730: INT. RAT. 1 ACC. IRPEF CON 1630 
0721 730: INT. RAT. TASS. SEP. DICH. 1630 
0723 730: INT. RAT. ASS. SEP. CON. 1630 
0717 730: INT. RAT. ADD. REG. DIC. 3790 
0718 730: INT. RAT. ADD. REG. CON. 3790 
0728 730: INT. RAT. ADD. COM. DIC. 3795 
0729 730: INT. RAT. ADD. COM. CON. 3795 
0744 730: INT. RAT. ACC. ADD. COM. DIC 3795 
0745 730: INT RAT ACC ADD COM CON 3795 
0760 730: INT. RAT. IMPOSTA SOST. DIC 1630 
0761 730: INT. RAT. IMPOSTA SOST. CON 1630 
0762 730: INT. INC. IMPOSTA SOST. DIC 1057 
0763 730: INT. INC. IMPOSTA SOST. CON 1057 
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AGLI UTENTI INTERESSATI VERRÀ RISTAMPATO IL MODELLO F24 E CREATO IL 
NUOVO SUPPORTO MAGNETICO.  

2.2. CIG PREGRESSA 
E’ stato implementato il programma per cui, al momento del ricevimento dell’autorizzazione, ora 
vengono richiamati i dati precedentemente memorizzati nel 365 anche nel caso siano stati 
utilizzati giustificativi di CIG senza anticipo.

2.3. FORMULA PER ELEMENTI PAGA 
E’ stata variata la formula A17 che ora calcola il 50% non più il 30% dell’1,5% (inflazione 
programmata) dell’importo presente nell’elemento paga 6 (scatti), la formula deve essere 
associata all’elemento paga 4 del dipendente per calcolare l’ivc sugli scatti di anzianità per il 
contratto E015 Agenzie di assicurazione.  

2.4. TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO (TFR)  

2.4.1 DETRAZIONI TFR (DAL 01/04/2008) - CCSS TFR 80/84/85/86 
Abbiamo previsto che, vengano segnalate con la lista PRICDP599 le ditte in elaborazione al 
Centro, con anomalie riguardanti la compilazione dei campi storici tfr 80/84/85/86, sia per i 
dipendenti in elaborazione nel mese che per quelli cessati nei mesi precedenti: 

A cura Utente la verifica e sistemazione dei dati, con successiva rielaborazione al 
Centro per avere il cedolino corretto.
Si ricorda che la somma dei valori presenti nei campi storici tfr 84/85/86 deve 
obbligatoriamente corrispondere a quanto presente nel campo storico tfr 80 Totale Detrazioni 
d’imposta da 01/04/2008 (per inibire 99,99) se tale campo non contiene il valore 99,99 (che 
ricordiamo inibisce il riconoscimento della detrazione stessa) e viceversa e che in caso di 
incongruenza dei dati la liquidazione può risultare errata (e di conseguenza la CUD/770). 
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